ご利用者様各位

図書の発行（発刊）終了について（お知らせ）

（発行終了の対象図書名）

  ・「気象潮汐表」青森・深浦版 ・「気象潮汐表」八戸・むつ関根浜版

  ・「気象潮汐表」秋田県版   ・「気象潮汐表」岩手県版

  ・「気象潮汐表」宮城県版   ・「気象潮汐表」山形県版

  ・「気象潮汐表」福島県版

 平素は弊社発行の図書をご利用いただき誠にありがとうございます。

 弊社では図書「気象潮汐表」の発行事業の継続可否について検討して参りましたが、近年

はインターネットでの類似情報取得も容易となり、発行部数は年々漸減推移しています。ま

た、販売取扱い書店様も減り続けている状況で事業の採算を維持することが難しくなって

参りました。

 この様な事情から、この度この図書発行事業から（2023 年版を最終発行として）撤退す

ることと致しました。

 ご利用者様にはご不便をおかけしますが、ご理解のほどお願い申し上げます。

 これまで⾧きに亘り「気象潮汐表」をご利用いただき、誠にありがとうございました。

 今後の収録情報取得には、下記の HP のご利用をご案内申し上げます。

＜潮汐・天象等の情報取得のための HP＞

   ◇気象庁 HP  各種データ・資料＞海洋の観測・解析データ＞潮位表

      https://www.data.jma.go.jp/gmd/kaiyou/db/tide/suisan/index.php

   ◇国立天文台 HP

暦計算室＞こよみの計算

    https://eco.mtk.nao.ac.jp/cgi-bin/koyomi/koyomix.cgi

暦計算室＞暦要項

 https://eco.mtk.nao.ac.jp/koyomi/yoko/

令和 4 年 9 月**日

   図書発行  有限会社アクト・ウェザー（TEL: 06-6261-0031）

   編  集  一般財団法人 日本気象協会東北支社（TEL:022-216-4181）